
 NAV-träff i Härnäsets Folkets Hus

En spännande mix av industrihistoria – hård såväl som mjuk – blev tillagad vid årets NAV-träff i 
Härnäsets Folkets Hus. Platsen ligger inbäddad bland stora berg av så kallad skrotsten, det vill säga 
restprodukter efter stenindustrin som varit förhärskande här. Huller om buller väller de nerför 
bergskanterna likt sockerbitar som fallit ur sin skål. Här finns Ronny Karlsson. Han kan berätta om 
sin far och sin fars far som har var stenhuggare här och bland annat högg gatsten för utskeppning till
världens alla hörn. Just detta Folkets Hus är speciellt i sig. Här såddes fröet på 1930-talet till det 
som senare skulle bli en hemindustri för stenhuggarnas fruar – Bohus Stickning. Det började som 
nödhjälpsarbete under den stora arbetslösheten inom industrin och utvecklades till en världssuccé. 
Tröjor stickade i enkla kök i de bohuslänska stendistrikten blev troféer för kändisar och 
skådespelare. ”Hela Holywood gick klädda i bohuskoftor”, brukar det heta.

Ronny Karlsson visar bilder från stenindustrin 
i trakten. Ingrid Bergman i Bohus Sticknning. 
Foto: Karin Askberger



Styrelsen för NAV har beslutat att ”utlokalisera” den årliga NAV-träffen till regionens ytterkanter 
för att nå ut till fler medlemmar och eventuellt blivande medlemmar. Därför samlades vi denna gång
på Härnäset norr om Lysekil. Karin Askberger och Katrin Bjerrome höll i kalaset. Utöver en 
intressant huspresentation av Lena Rydenstam, styrelseledamot i Härnäsets Folkets hus, bjöds det 
på föredrag om sten och stickning av Ronny Karlsson respektive Karin Askberger. På programmet 
stod även ”speed-dating” som var ett experiment för att deltagarna skulle lära känna varandra. 

   Stolarna ställdes vända mot varandra i två rader. Efter lite övertalning hade alla till slut satt sig 
ner. Paren mitt emot varandra fick tre frågor att diskutera. 1 Vad brinner du för i din förening. 2. Har
ni något problem i er förening? 3. Hur hittar ni lösningar på problem? Det blev ett angenämt surr i 
salen och det såg ut som att viktiga tankar byttes i de intima samtalen. Ända tills någon ropade 
BRYT! och alla fick flytta ett steg åt höger och få en ny partner.

   Experimentet lyckades. KARIN ASKBERGER 241103

 

Deltagare:
Leif Ahl, Föreningen L Laurin/Skandiamuseet
Ingemar Skarstedt, Vikarvet
Elisabet Åkerman, Lahälla Knottfabrik
Rickard Åkerman, Lahälla Knottfabrik
Gunnel Svensson, Kulturreservatet Vallby Sörgården i Tidan
NMS Svensson, Kulturreservatet Vallby Sörgården i Tidan
Elisabeth Bissman, Lahälla Knottfabrik
Anders Bissman, Lahälla Knottfabrik
Christer Olsson, Lyse hembygdsförening
Björn Karlsson, Stångenäs hembygdsförening
Ronny Karlsson, Stångenäs hembygdsförening
Anders Jernelius, Krokstrands Folkets hus
Karin Askberger, Krokstrands Folkets hus, styrelseledamot i NAV
Henrik Hallbäck, Härnäsets Folkets hus
Katrin Bjerrome, Remfabriken, styrelseledamot NAV
Christer Blomqvist, Föreningen Allmogebåtar, styrelseledamot i NAV
Margareta Goldberg, Hunnebostrands Bildarkiv
Margareta Danielsson, Hunnebostrands Bildarkiv
Lars-Erik Frendeus, Affärsmuseet (Dalsland)
Lena Rydenstam, Härnäsets Folkets hus
Göran Rydenstam, Härnäsets Folkets hus
Britt Granberg, Härnäsets Folkets hus
Marianne Scotte, Stångenäsets hembygdsförening
Jan Thorstensson, Härnäsets Folkets hus
Eva Bengtsson Nordfeldt, Lahälla Knottfabrik  

Speed-dating, ett lyckat experiment. NAV-s 
ordförande Christer Blomqvist serverar 
soppa till lunch. Foto: Karin Askberger


